
 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 14 Ionawr 2019 

Amser: 13.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddArchwilio@cynulliad.cymru
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(13.30)   

2 Papur(au) i'w nodi 

(13.30 - 13.45)   

2.1 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio (RIFW): Llythyr gan Lywodraeth 

Cymru (29 Tachwedd 2018) 

 (Tudalen 1)  

2.2 Diogelwch Cymunedol yng Nghymru: Gwybodaeth ychwanegol gan 

Lywodraeth Cymru 

 (Tudalennau 2 - 7)  

2.3 Craffu ar Gyfrifon 2017-18: Gwybodaeth ychwanegol gan Amgueddfa Cymru 

 (Tudalennau 8 - 10)  

2.4 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Rheoli effaith Brexit ar y Rhaglen 

Datblygu Gwledig 

 (Tudalennau 11 - 50)  

2.5 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Aeddfedrwydd llywodraeth leol 

o ran y defnydd o ddata 

 (Tudalennau 51 - 102)  

2.6 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Datganoli Cyllidol yng Nghymru 

 (Tudalennau 103 - 160)  

3 Gwasanaeth Gwybodeg GIG Cymru: Ymateb Llywodraeth Cymru i 

Adroddiad y Pwyllgor 

(13.45 - 14.15) (Tudalennau 161 - 167)  

PAC(5)-01-19 Papur 1 – Ymateb Llywodraeth Cymru 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



PAC(5)-01-19 Papur 2 - Llythyr gan Archwilydd Cyffredinol Cymru  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

(14.15)   

Eitemau 5, 6, 7, 8 a 9 

5 Perthynas Llywodraeth Cymru â Pinewood: Trafod yr adroddiad 

drafft 

(14.15 - 14.45) (Tudalennau 168 - 198)  

PAC(5)-01-19 Papur 3 - Adroddiad drafft 

 

6 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Trafod y 

papur cwmpasu 

(14.45 - 15.00) (Tudalennau 199 - 201)  

Papur briffio 

7 Menter Atal Twyll Genedlaethol: Trafod y papur cwmpasu 

(15.00 - 15.15) (Tudalennau 202 - 203)  

PAC(5)-01-19 Papur 4 - Papur cwmpasu  

8 Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau: 

Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru 

(15.15 - 15.30) (Tudalennau 204 - 260)  

Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil 

PAC(5)-01-19 Papur 5 - Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru 

9 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Blaenraglen waith 

(15.30 - 16.00) (Tudalennau 261 - 283)  

PAC(5)-01-19 Papur 6 – Blaenraglen Waith Archwilydd Cyffredinol Cymru 



Tracey Burke 
Cyfarwyddwr Cyffredinol / Director General 
Y Grŵp Addysg a Gwasanaethau Cyhoeddus 
Education and Public Services Group 

Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 
CF10 3NQ 

Ffôn  ● Tel 0300 0258047 

tracey.burke@gov.wales 
Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 

gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 

corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding 

Nick Ramsay AC 
Cadeirydd Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
CF99 1NA  

29 Tachwedd 2018 

Annwyl Mr Ramsay, 

Yn dilyn fy llythyr atoch dyddiedig 21 Mai ynghylch Cronfa Buddsoddi Cymru mewn 
Adfywio, ysgrifennaf i roi diweddariad i chi. 

Fel y gwyddoch, mae achos cyfreithiol wedi’i gychwyn yn erbyn Rheolwyr Cronfa 
Lambert Smith Hampton ac Amber am dorri contract ac esgeuluster proffesiynol. Gallaf 
gadarnhau bod barnwr wedi’i benodi i lywio’r achos ac mae amserlen wedi’i phennu gan 
y llysoedd. 

Gobeithio y byddwch yn deall mai ychydig iawn y gallaf ei ddweud am y broses 
gyfreithiol ar hyn o bryd ond mae’n dda gennyf ddweud ein bod yn parhau i fynd ar 
drywydd yr achos yma yn egniol ac er budd y cyhoedd. Rydw i hefyd yn hapus i’ch 
sicrhau y byddwn yn rhoi adroddiad pellach i’r Pwyllgor am unrhyw ddatblygiadau o 
bwys i ddatrys y mater dan sylw.  

Yn gywir 

Tracey Burke 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
[...]
 Wybodaeth Gofal 
Cymunedol Cymru (WCCIS) ar waith, a chyda’r Ganolfan Seiberddiogelwch 
Genedlaethol ar lefel y DU. 
 
Yn ogystal, rydym wedi dweud wrth y Pwyllgor am ymgysylltiad Llywodraeth Cymru 
ag NHS Digital, yr Adran Iechyd, Llywodraeth yr Alban a Gogledd Iwerddon. Byddwn 
yn hwyluso ac yn annog mwy o ymgysylltu, gan adeiladu ar y cytundebau sydd 
eisoes yn bodoli ac enghreifftiau o arloesi. Bydd hyn yn cynnwys ymgysylltu ag 
Ecosystem Iechyd Digidol Cymru, yr endid sydd â llawer o randdeiliaid, gan gynnwys 
iechyd,  academia a diwydiant, a sefydlwyd yn sgil Iechyd a Gofal Gwybodus. Mae 
cymuned gwybodeg glinigol GIG hefyd yn cael ei chynrychioli’n uniongyrchol ar 
Banel Trawsnewid Digidol Llywodraeth Cymru. 
 
Mae Llywodraeth Cymru yn gweithio ar draws amryfal asiantaethau drwy weithio’n 
agos â Swyddfa’r Prif Swyddog Digidol i rannu’r gwersi a ddysgwyd ar draws y sector 
cyhoeddus ehangach yng Nghymru.    
 
Fel y nodir uchod, mae Bwrdd Safonau Technegol Cymru’r GIG wedi derbyn 
Egwyddorion Dylunio Gwasanaeth Digidol y Llywodraeth a Safonau Gwasanaeth 
Digidol Llywodraeth Cymru i sicrhau dull cyson o ddatblygu gwasanaethau newydd.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 165



Tudalen 1 o 2  - Ymateb Llywodraeth Cymru: Systemau Gwybodeg yn GIG Cymru - Please contact us 
in Welsh or English / Cysylltwch â ni yn Gymraeg neu yn Saesneg.

Mr Nick Ramsay AC 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
Caerdydd 
CF99 1NA 

Cyfeirnod:    AC/074/caf 
Dyddiad cyhoeddi:  9 Ionawr 2018 

Annwyl Nick 

Ymateb Llywodraeth Cymru: Systemau Gwybodeg yn GIG Cymru 
Gofynnodd y clercod am fy nghyngor ynghylch ymateb Llywodraeth Cymru i 
adroddiad y Pwyllgor ar Wybodeg y GIG. Rwyf yn deall bod dadl wedi ei threfnu 
mewn cyfarfod llawn i drafod yr adroddiad. 

Ar y cyfan, mae’r ymateb yn gadarnhaol, gyda Llywodraeth Cymru yn derbyn 
argymhellion y Pwyllgor. Mae Llywodraeth Cymru wedi cychwyn amryw o 
adolygiadau yn ymwneud â gwy
[...]
chwilio.cymru/
mailto:info@audit.wales
http://www.audit.wales/
http://www.archwilio.cymru/


Tudalen 2 o 2  - Ymateb Llywodraeth Cymru: Systemau Gwybodeg yn GIG Cymru - Please contact us in 
Welsh or English / Cysylltwch â ni yn Gymraeg neu yn Saesneg. 

Nododd y Pwyllgor bryderon sylweddol ynghylch diffoddiadau data. Efallai y bydd 
y Pwyllgor yn dymuno gofyn i Lywodraeth Cymru ddarparu gwybodaeth gymharol, 
yn dangos a yw nifer/difrifoldeb diffoddiadau data wedi lleihau, fel rhan o’i 
ddiweddariad ymhen chwe mis. 

Yn gywir 
 

 
 
ADRIAN CROMPTON 
Archwilydd Cyffredinol Cymru 
 

Tudalen y pecyn 167



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 168

Eitem 5 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 199

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 202

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 204

Eitem 8 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau 1

Cymorth Ariannol Llywodraeth 
Cymru ar gyfer Busnesau

Tachwedd 2018

Archwilydd Cyffredinol Cymru
Auditor General for Wales

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee
PAC(5)-01-19 P5

Tudalen y pecyn 209



Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau2

Mae’r adroddiad hwn wedi’i baratoi i’w gyflwyno i’r Cynulliad 
Cenedlaethol o dan Ddeddf Llywodraeth Leol 2006.

Roedd tîm astudiaeth Swyddfa Archwilio Cymru yn cynnwys 
Alastair McQuaid, Chris Pugh, Philippa Fido a James Ralph dan 

gyfarwyddyd Matthew Mortlock.

Swyddfa Archwilio Cymru
24 Heol y Gadeirlan

Caerdydd
CF11 9LJ

Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn annibynnol o’r Cynulliad Cenedlaethol ac o lywodraeth. Mae’n 
archwilio ac yn ardystio cyfrifon Llywodraeth Cymru a’r cyrff cyhoeddus sy’n gysylltiedig â hi ac a 
noddir ganddi, gan gynnwys cyrff y GIG. Mae ganddo’r pŵer i g
[...]
 pecyn 258



Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau 51
Tudalen y pecyn 259



Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau52

Wales Audit Office

24 Cathedral Road

Cardiff CF11 9LJ

Tel: 029 2032 0500

Fax: 029 2032 0600

Textphone: 029 2032 0660

We welcome telephone calls in  
Welsh and English.

E-mail: info@audit.wales

Website: www.audit.wales

Swyddfa Archwilio Cymru

24 Heol y Gadeirlan

Caerdydd CF11 9LJ

Ffôn: 029 2032 0500

Ffacs: 029 2032 0600

Ffôn Testun: 029 2032 0660

Rydym yn croesawu galwadau  
ffôn yn Gymraeg a Saesneg.

E-bost: post@archwilio.cymru

Gwefan: www.archwilio.cymru
Tudalen y pecyn 260



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 261

Eitem 9Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2.1 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio (RIFW): Llythyr gan Lywodraeth Cymru (29 Tachwedd 2018)
	2.2 Diogelwch Cymunedol yng Nghymru: Gwybodaeth ychwanegol gan Lywodraeth Cymru
	2.3 Craffu ar Gyfrifon 2017-18: Gwybodaeth ychwanegol gan Amgueddfa Cymru
	2.4 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Rheoli effaith Brexit ar y Rhaglen Datblygu Gwledig
	Rheoli Effaith Brexit ar y Rhaglen Datblygu Gwledig yng Nghymru
	Cynnwys
	Summary report
	Rhan 1
	Dechreuodd Llywodraeth Cymru drwy gymryd camau i gyflymu’r rhaglen
	Os bydd Cytundeb Ymadael, bydd cyllid yr UE yn parhau yn ddigyfnewid...
	Roedd risg sylweddol i Gymru o fod ar ei cholled o ran cyllid mewn sefyllfa

	Rhan 2
	Mae gan Lywodraeth Cymru brosesau rhwystrau a gwrthbwysau i sicrhau
	Mae lle i gryfhau prosesau goruchwylio a rheoli risg y Cynllun Datblygu Gwledig cyffredinol

	Rhan 3
	Mae Llywodraeth y DU wedi nodi gweledigaeth fras ar gyfer amaethyddiaeth yn Lloegr...

	Atodiadau
	Atodiad 1 - Dulliau archwilio
	Appendix 2 - Rhestr o gynlluniau

	PAC(5)-01-19 PTN5 - Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru - Rheoli effaith Brexit ar y Rhaglen Datblygu Gwledig (Saesneg yn unig)

	2.5 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Aeddfedrwydd llywodraeth leol o ran y defnydd o ddata
	Aeddfedrwydd llywodraeth leol o ran y defnydd o ddata
	Cynnwys
	Cyflwyniad
	Adroddiad cryno
	Crynodeb  
	Argymhellion

	Rhan 1
	Mae angen i arweinwyr yr awdurdodau wneud mwy i greu diwylliant data cryf
	Mae rheoli data fel ased corfforaethol yn helpu i gefnogi’r broses integreiddio
	Gyda’r twf mewn ‘data mawr’, mae’n bwysig bod awdurdodau lleol yn sicrhau
	Gofynnir i ddinasyddion ddarparu’r un wybodaeth sawl tro wrth wneud ceisiadau am wasanaethau

	Rhan 2
	Rhan 3
	Rhan 4
	Mae’r gwaith o ddadansoddi perfformiad yn aml yn gyfyngedig
	Mae awdurdodau lleol yn cynyddu swm y data agored y maent yn ei gyhoeddi
	Nid yw prosesau gwneud penderfyniadau bob amser yn cael eu llywio gan waith dadansoddi neu werthuso 

	Atodiadau
	Atodiad 1 - Methodoleg yr astudiaeth
	Atodiad 2 - Geirfa
	Atodiad 3 - Arferion da wrth  ddefnyddio data 


	2.6 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Datganoli Cyllidol yng Nghymru
	Structure Bookmarks
	Rhagfyr 2018
	Cover heading
	Rhagfyr 2018
	Rhagfyr 2018

	Datganoli Cyllidol yng Nghymru: 
	Datganoli Cyllidol yng Nghymru: 
	Datganoli Cyllidol yng Nghymru: 
	trethi datganoledig a chyfraddau 
	treth incwm Cymru



	Status of report�欏Ā硩
	Paratowyd yr adroddiad hwn i’w gyflwyno i Gynulliad Cenedlaethol Cymru o dan Ddeddf Llywodraeth Cymru 2006. 
	Paratowyd yr adroddiad hwn i’w gyflwyno i Gynulliad Cenedlaethol Cymru o dan Ddeddf Llywodraeth Cymru 2006. 
	Roedd tîm astudiaeth Swyddfa Archwilio Cymru yn cynnwys Gareth Lucey, Deborah Woods, Caitlin Smith ac Anwen Worthy, o dan gyfarwyddyd Richard Harries.
	Swyddfa Archwilio Cymru
	24 Heol y Gadeirlan
	Caerdydd
	CF11 9LJ

	Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn annibynnol o’r Cynulliad Cenedlaethol ac o lywodraeth. Mae’n archwilio ac yn ardystio cyfrifon Llywodraeth Cymru a’r cyrff cyhoeddus sy’n gysylltiedig â hi ac a noddir ganddi, gan gynnwys cyrff y GIG. Mae ganddo’r pŵer i gyflwyno adroddiadau i’r Cynulliad Cenedlaethol ar ddarbodaeth, effeithlonrwydd ac effei
[...]

	24 Cathedral Road
	Cardiff CF11 9LJ
	Tel: 029 2032 0500
	Fax: 029 2032 0600
	Textphone: 029 2032 0660
	We welcome telephone calls in Welsh and English.
	 

	E-mail: info@audit.wales
	Website: www.audit.wales




	PAC(5)-01-19 PTN8 - Ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru - Datganoli Cyllidol

	3 Gwasanaeth Gwybodeg GIG Cymru: Ymateb Llywodraeth Cymru i Adroddiad y Pwyllgor
	PAC(5)-01-19 P2 - Llythyr gan Archwilydd Cyffredinol Cymru
	Ymateb Llywodraeth Cymru: Systemau Gwybodeg yn GIG Cymru


	5 Perthynas Llywodraeth Cymru â Pinewood: Trafod yr adroddiad drafft
	6 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Trafod y papur cwmpasu
	7 Menter Atal Twyll Genedlaethol: Trafod y papur cwmpasu
	8 Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau: Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru
	PAC(5)-01-19 P5 - Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru - Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau
	Structure Bookmarks
	Tachwedd 2018
	Cover heading�븖
	Tachwedd 2018
	Tachwedd 2018

	Cymorth Ariannol Llywodraeth 
	Cymorth Ariannol Llywodraeth 
	Cymorth Ariannol Llywodraeth 
	Cymru ar gyfer Busnesau



	Status of reporta
	Mae’r adroddiad hwn wedi’i baratoi i’w gyflwyno i’r Cynulliad Cenedlaethol o dan Ddeddf Llywodraeth Leol 2006.
	Mae’r adroddiad hwn wedi’i baratoi i’w gyflwyno i’r Cynulliad Cenedlaethol o dan Ddeddf Llywodraeth Leol 2006.
	Roedd tîm astudiaeth Swyddfa Archwilio Cymru yn cynnwys Alastair McQuaid, Chris Pugh, Philippa Fido a James Ralph dan gyfarwyddyd Matthew Mortlock.
	Swyddfa Archwilio Cymru
	Swyddfa Archwilio Cymru

	24 Heol y Gadeirlan
	24 Heol y Gadeirlan

	Caerdydd
	Caerdydd

	CF11 9LJ
	CF11 9LJ



	Contents
	Cynnwys
	Cynnwys

	Crynodeb 5
	Crynodeb 5
	Argymhellion 10
	Argymhellion 10

	1 Nid oedd Llywodraeth Cymru wedi trosi’n llwyr ei gweledigaeth ar gyfer adnewyddu’r economi yn rhaglen gydgysylltiedig o gymorth ariannol i fusnesau 13
	1 Nid oedd Llywodraeth Cymru wedi trosi’n llwyr ei gweledigaeth ar gyfer adnewyddu
[...]
wyddfa Archwilio Cymru
	Swyddfa Archwilio Cymru
	24 Heol y Gadeirlan
	Caerdydd CF11 9LJ
	Ffôn: 029 2032 0500
	Ffacs: 029 2032 0600
	Ffôn Testun: 029 2032 0660
	Rydym yn croesawu galwadau ffôn yn Gymraeg a Saesneg.
	 

	E-bost: post@archwilio.cymru
	Gwefan: www.archwilio.cymru

	Wales Audit Office
	Wales Audit Office
	24 Cathedral Road
	Cardiff CF11 9LJ
	Tel: 029 2032 0500
	Fax: 029 2032 0600
	Textphone: 029 2032 0660
	We welcome telephone calls in Welsh and English.
	 

	E-mail: info@audit.wales
	Website: www.audit.wales






	9 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Blaenraglen waith



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 14 Ionawr 2019 

Amser: 13.30 - 14.58

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5045 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Neil Hamilton AC 

Rhianon Passmore AC 

Jenny Rathbone AC 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Adrian Crompton - Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Matthew Mortlock 

Dave Thomas 

Mike Usher 

Staff y Pwyllgor: 
Fay Bowen (Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.  

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Adam Price AC a Jack Sargeant AC. 

1.3 Diolchodd y Cadeirydd i Adam Price AC am gadeirio cyfarfodydd y Pwyllgor yn 

ystod ei gyfnod tadolaeth. 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/5045


1.4 Ar ran y Pwyllgor, mynegodd y Cadeirydd gydymdeimlad â theulu Steffan Lewis 

AC, a fu farw ar 11 Ionawr 2019. 

2 Papur(au) i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. 

2.1 Cronfa Buddsoddi Cymru mewn Adfywio (RIFW): Llythyr gan Lywodraeth Cymru 

(29 Tachwedd 2018)  

2.2 Diogelwch Cymunedol yng Nghymru: Gwybodaeth ychwanegol gan Lywodraeth 

Cymru  

2.3 Craffu ar Gyfrifon 2017-18: Gwybodaeth ychwanegol gan Amgueddfa Cymru  

2.4 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Rheoli effaith Brexit ar y Rhaglen 

Datblygu Gwledig  

2.5 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Aeddfedrwydd llywodraeth leol o 

ran y defnydd o ddata  

2.6 Adroddiad Archwilydd Cyffredinol Cymru: Datganoli cyllidol yng Nghymru  

3 Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: Ymateb Llywodraeth Cymru i 

Adroddiad y Pwyllgor  

3.1 Trafododd yr Aelodau ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor ar 

Wasanaethau Gwybodeg GIG Cymru. 

3.2 Trafododd yr Aelodau sylwadau'r Archwilydd Cyffredinol ar ymateb Llywodraeth 

Cymru, gan gytuno y byddai'r Cadeirydd yn ysgrifennu at Lywodraeth Cymru i ofyn am 

eglurhad ynghylch nifer o faterion ac i wneud cais am ddiweddariadau rheolaidd ar 

gyflymder y gwelliannau. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y mater a ganlyn:  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 



5 Perthynas Llywodraeth Cymru â Pinewood: Trafod yr adroddiad drafft  

5.1 Trafododd yr Aelodau yr adroddiad drafft, gan gytuno i drafod drafft arall yn y 

cyfarfod ar 28 Ionawr.  

 

6 Rheoli apwyntiadau cleifion allanol ar draws Cymru: Trafod y papur 

cwmpasu  

6.1 Trafododd yr Aelodau y papur cwmpasu, gan gytuno i gynnal ymchwiliad i'r mater 

hwn. 

7 Menter Atal Twyll Genedlaethol: Trafod y papur cwmpasu  

7.1 Trafododd yr Aelodau y papur cwmpasu, gan gytuno i gynnal ymchwiliad i'r mater 

hwn. 

 

8 Cymorth Ariannol Llywodraeth Cymru ar gyfer Busnesau: Adroddiad 

Archwilydd Cyffredinol Cymru.  

8.1 Trafododd yr Aelodau adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol, gan gytuno i gynnal 

ymchwiliad i'r mater hwn. 

 

9 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Blaenraglen waith  

9.1 Nododd yr Aelodau flaenraglen waith Archwilydd Cyffredinol Cymru a'r ffaith mai 

diwedd yr wythnos honno oedd y dyddiad cau ar gyfer ymatebion iddi. 


